# PARS PRIMA.

## FORAMINA PER QUÆ ERUMPUNT HERNIÆ INGUINALES.

Herniæ inguinales erumpere possunt , 1° per canalem inguinalem ; 2° directè per annulum magni obliqui , repellendo peritonæum fossæ inguinalis internæ et fasciam transversalem (*Scarpa , Hesselbach*) ; 3° infrà aponeuroses musculorum transversi et obliqui interni (*professor Marjolin*) ; 4° per fibras columnarum (*J.-L. Petit*).

### DE CANALE INGUINALI.

Sic vocatur spatium quoddam , internæ parti plicaturæ inguinis superpositum , abdominis parieti anteriori infixum , quæ transit funiculus testicularis apud virum , et ligamentum rotundum uteri apud fæminam. Hujus canalis externum foramen *annulus inguinalis* propriè dicitur , aut *annulus inguinalis externus* (1) ; cuius os internum *annulus inguinalis internum* denominari potest. Paries abdominalis , qui hic solùm constat aponeurosi musculi obliqui externi , et paucis obliqui interni fibris , intùs et foris confirmatur duabus expansionibus cellulo-fibrosis , scilicet *fasciâ superficiali* et *fasciâ transversali*.

*Fascia superficialis* est tela cellulosa et aponeurotica quæ subjicitur

(1) Foramen istud , ut observat Dr. *Julius Cloquet* , præbet , seu magnitudine , seu formâ , seu vi fibrarum quibus circumdatur , multas varietates quæ modificationes plurimas afferunt in dimensionibus canalis inguinalis , atque in origine herniarum , nec non in constrictionibus quibus , ut aiunt , herniæ incarcerantur.

tegumentis regionis inguinalis ; adhæret in linea medianâ cum membranâ lateris oppositi ; supernè continuatur cum telâ cellulari quæ vestit musculos abdominis ; infrâ descendit usquè ad femur, in scrotum et perinæum , et demùm sese confundit cum telâ cellulari harum partium. Hæc tela passim componitur multis laminis inter quas paululum adipis sese infundit, quæque continent, in inguine, glandulas inguinales superficiales. Laminæ profundæ , quæ manifestius fibrosæ apparent, quâm quæ superficiales sunt, passim è plurimis partibus aponeurosis *fasciæ latæ* oriuntur.

*Fascia transversalis* peritonæo regionis inguinalis superponitur, et faciei internæ muscularum abdominis. Hæc membrana, intus et inferius fortior quâm alibi, adhaeret limini externo tendonis musculi recti et arcuationi crurali, rependo super plicaturam hujus arcuationis vulgò dictam *ligamentum Gimbernat*. Foris, ea sequitur arcuationem cruralem usque ad iliacam spinam anteriorem superioremque ; simulque se cum aponeurosi iliacâ confundit. Superius, ea paululum minuitur et evanescit in telam cellularem quâ teguntur musculi recti et transversi abdominis. Quæ tertia pars interna arcuationis cum duabus de tribus externis jungitur ; fibræ hujusce fasciæ inter se distant foramine quodam, quod fissuræ longitudinali simile est, et cuius limen internum multò fortius est quam externum. Foramen illud principium dat *canali inguinali*, sive *annulo inguinali interno*.

Simile intervallum ex quo formatur *annulus inguinalis externus*, videre est in aponeurosi musculi obliqui externi. Hoc intervallum sive foramen, oblique se promittit supernè et externè, et extremitate inferiori pubi adjacet, spinam inter et hujus ossis angulum. Cujus latus externum aut inferius, arcuatione crurali formatum, adhæret priori harum summatum ; latus autem internum sive superius angulo et symphisi pubis sustinetur, ubi se suspendit *rectus* musculus : fasciculi quibus utrumque latus componitur vulgò denominantur *columnæ annuli*. Quarum prima, scilicet externa, ar-

ctior et fortior est quām interna : ista sese confundit in linea medianā , cum columnā adversi lateris. Citrā annulum , columnæ junguntur fibris transversalibus , quæ , ut observat *J. Cloquet* , magis apparent apud hominēm quām apud fæminam.

Ex eo quod diximus , facilè constat *annulum magni obliqui* et *fasciam transversalem* non invicem opponi rectâ viâ , obliquum verò in tramitem : quique trames *canalem inguinalem* format. Ergo canalis iste , nihil aliud est nisi intervallum quod dividit aponeurosim magni obliqui et fasciam transversalem , ex foramine prioris usque ad foramen alterius (1). Sustinetur arcuatione crurali , cui adhæret parietibus anteriori et posteriori , sursùmque terminatur limine inferiore muscularum parvi obliqui et transversi , collocatorum inter magnum obliquum et fasciam , atque sat fortiter isti adhæret. Ejus directio paululum intersecat directionem arcuationis cruralis ; ejus extremitas interna seu inferior vergit ad cutem , externa verò et superior vergit ad peritonæum. Interior pars hujusce canalis tegitur prolongatione fasciæ transversalis , quæ se disjungit à circumferentiâ foraminis hujus aponeurosis , et ultrà annulum magni obliqui evadit.

*Canalis inguinalis* repletur *funiculo testiculari* qui sequitur eamdem directionem ad exequendum pariete abdominali (2). Hic funiculus fortiter adhæret fasciæ transversali , eo loco ubi transfigit eam , vestiturque quādam vaginâ quæ oritur ex *fasciâ*. In ipso canale , fibræ aliquot muscularum parvi obliqui et transversi qui formant *musculum cremasterem* , se jungunt huic primo involucro , ut ita dicam ; denique , circâ magnum obliquum , lamina tenuis se dividit è circumferentiâ hujus

(1) *D<sup>r</sup> J. Cloquet* ait hunc canalem longum esse pollice et dimidio.

(2) Sed , ut observat *J. Cloquet* , antequām ad superius foramen hujus canalis perveniat , et postquām foramen externum aut inferius transierit , funiculus testicularis aliam directionem affectat : ita ut tres partes funiculi quamdam similitudinem habeant cum litterâ Z obliquè positâ.

foraminis, et circà funiculum continuatur. *Fascia superficialis* hanc ultimam vaginam secernit à tegumentis. Expansiones quæ sic funiculum circumveniunt, descendunt usquè ad testiculum, et hujus organi membranas comitantur.

*Arteria epigastrica* plures et arctas connexiones habet cum pariete posteriori *canalis inguinalis*. Postposita funiculo vasorum spermaticorum et forami fasciæ transversalis, in ipso foramine jacet circumdata aliquot fibris fasciæ transversalis, et magis externa quam annulus inguinalis externus. Indè patet, cùm in herniis inguinalibus, viscera penetrant in canalem inguinalem, viam sequendo funiculi, hanc arteriam postponi collo sacci; dùm, si hernia sequatur rectum iter, debellatâ oppositione fasciæ transversalis, quæ claudit annulum inguinalem externum, arteria sita erit in extero latere colli sacci.

Imò verò, in priori casu, *arteria epigastrica*, sensim et cum tempore, veram locomotionem patitur; magis atque magis intùs se immittit, dilatatione et variatione directionis canalis; ex eo fieri potest ut internæ faciei annuli inguinalis objiciatur, nedùm annulo exterior maneat.

*Peritonæum*. Aspicitur in peritonæo, propè parietem posteriorem canalis inguinalis, plicatura, quæ continet arteriam umbilicalem, et in utroque latere hujus plicaturæ, depresso quædam vulgo dicta fossa inguinalis. Fossa inguinalis externa ponitur hic ubi funiculus vasorum spermaticorum sese infundit in foramen fasciæ transversalis; interna objicitur annulo magni obliqui, quo solâ fasciâ secernitur. Tela cellularis quæ jungit in hoc loco peritonæum fasciæ transversali, sat mollis appareat, et paululum adiposa apud obesos.

*Apud fæminam*, ligamentum rotundum uteri disponitur eodem modo quo funiculus testicularis in canale inguinali; sed cùm minus volumen habeat, canalis quæ transit, arctior est quam apud hominem.

*Apud puerum*, canalis inguinalis brevior est, et funiculus trajicit parietem abdominalem rectiori viâ quam apud adultum. Peritonæum

continuatur in interiori parte hujus canalis, quamdiu vaginalis tunica non separatur ab istâ membranâ.

---

*1º Herniæ per fossam inguinalem internam. 2º Herniæ infrâ aponeuroses muscularum obliqui interni et transversi.*

---

*Scarpa*, secundum *Hesselbach*, putat herniam posse erumpere per fossam inferiorem peritonæi, et sic transire per annulum inguinale, haud trajiciendo canalem ejusdem nominis. Idem genus herniarum fieri posse arbitrantur plurimi auctores; sed dubitat professor *Marjolin* utrùm hernia inguinalis interna semper fiat eo modo quo *Scarpa* arbitratus est. Nonne accidere potest, ut in violento conatu, in lapsu super pedes, genua, tuberositates sciaticas, ventrem, aut per ictum strenuum regionis sub-umbilicali illatum, intestina evadant subito, transeundo infrâ aponeuroses transversi et obliqui interni, nedum transeant per istarum aponeurosum fibras dimotas? Rem fieri posse arbitratur professor *Marjolin*, et putat, præsertim in eo casu, funiculum posse anteponi herniæ; quin imò obliquè ei objici ex parte externâ in internam, et superiori in inferiorem. Plurimis factis nititur ad confirmandam opinionem, et inter alia, iis præcipue quæ tradidere *Schumcker* et *Juville* (1).

---

#### *Herniæ per fibras columnarum.*

---

*J. - L. Petit* (*Opera posthuma*) vidit tumorem herniarium qui transierat inter fibras columnæ externæ annuli, olivæ magnitudinis instar, cuius formam et duritiem habebat. Factum istud in dubio ponit *Scarpa*, quod anatomicâ inspectione non fuerit confirmatum; *Petit* verò id negat. Hic inclitus operator aliam observavit herniam, quæ, haud dubio, eodem modo eruperat per columnam internam annuli, eamque reduxit.

---

(1) De bracherio herniario.

PARTES QUÆ IN HERNIAS ERUMPERE POSSUNT PER  
ANNULUM INGUINALEM.

Ferè omnia viscera quæ in abdomen continentur possunt hernias formare per annulum inguinalem, sed sæpissimè reperiuntur illa quæ sunt maximè mobilia; noster professor *Marjolin*, ex observatione, dicit, illorum dimotionis frequentiam distribui posse in ordine sequenti: *ileum, epiploon, S iliaca coli, jejunum, cœcum, pars transversalis coli, partes ascendentes et descendentes hujusce intestini, vesica urinaria, annexa uteri, stomachus, duodenum, splen, uterus.*

*Pott* (1), de frequentiâ dimotionis viscerum abdominalium, quoquè dixit; et cùm attento animo hunc auctorem legimus, persuasum habemus illum non aliter sentire ac professor *Marjolin*.

Inter viscera abdominalia, sunt quædam, ut *colon* in dexterâ parte, situs et *arcus* hujus intestini, *stomachus*, *duodenum*, *splen*, quæ solùm in herniis inguinalibus compositis et maximè voluminosis reperiuntur, ubi trahuntur aliis partibus priùs dimotis (2). Aliæ partes canalis intestinalis *epiploon*, *vesica* (3), *uterus*, ejusque *annexa* (4) possunt contrà reperiri sola in tumore herniario. Nunc omnibus manifestum est, viscera posita in uno ex lateribus abdominis, non semper exire hâc cavitate per annulum inguinalem objectum, et sunt exempla satis numerosa herniarum *cœci*, per annulum inguinalem lœvum (5) et *Scoli*, per annulum inguinalem dexterum (6).

(1) *Pott*, *Opera chirurg.*

(2) *Schwenke*, *De operatione inguinali.*

(3) *Com. Acad. chirurg.*

(4) *Chopart et Desault*, *de morbis chirurg.*

(5) *Mombalan*, *Diar. medi.*; *Mauchart*, *de Herniâ incarceratâ*, in *Hall*, *Desp., Chir.*

(6) *Mery*, *Acad. scient.*; *Lassus*, *Med. operat.*; *Pelletan*, *Cliniq. chirg.*

Pariter constat observatione, per annulum inguinalem dexterum, *intestinum gracile* s̄epissimè evadere; et hernias formatas *crasso intestino et eiploone*, frequentissimas esse èx parte lævâ.

Visæ sunt aliquot herniæ inguinales, constitui *appendice longo multis pollicibus nato ex intestino gracili* (1). Schwencke communicavit Academiæ Harlem, observationem herniæ formatæ solùm *appendice cœcali*.

*Herniæ adisposæ* inguinis, frequentiores, non magis quām herniæ appendicis cœcalis, incarcerari possunt.

Ex præcedentibus, sequitur, variis partibus in abdomine contentis, posse produci hernias, nunc simplices, nunc complexas, quas multū refert discernere, præsertim cùm incarerantur.

## ANATOME HERNIARUM INGUINALIUM.

### SECTIO PRIMA.

ANATOME HERNIÆ INGUINALIS, CUM PARTES, EX QUIBUS CONSTAT,  
NULLAM IN ORGANISATIONE MUTATIONEM EXPERTÆ SUNT.

### DE PARTIBUS HERNIAM INVOLVENTIBUS.

Plurima quidem numerantur herniæ inguinalis involucra membranosa; sed, ut præclarè à professore *Marjolin* observatum est, non sempèr aliam ab alterâ, discernere facile est.

In vulgari herniâ, sex tunicis involvuntur viscera quæ ex abdomine eruperunt. Illæ autem tunicæ, ab externâ in internam partem insipienti offerunt: 1º cutem; 2º telamcellularem sub-cutaneam; 3º fibro-cellulosum canalem qui è circuitu annuli oritur, ac in infimam partem inguinis vergens, totum funiculi circuitum, usque ad testiculum amplectitur; 4º musculum cremasterem; 5º telam

(1) Mery, Acad. scient., an 1701.

cellularem subjacentem; 6º tandem quamdam peritonæi in sacci formam extensionem, vel, ut plerique contendunt auctores, sacculum herniarem propriè dictum. In plerisque herniis, ità inter se adhærent quatuor intima tegumenta, ut divelli prorsùs nequeant.

Quæ verò partes sub cute jacent, non semper unam eamdemque crassitudinem offerunt: haud rarò videre est, inter fibras cremasteris, quasdam disjunctiones inter quas prosilit tunica peritonæa, præsertim quùm magna seri copia in herniarem sacculum effusa est. Projecturæ illæ aut potius exigua tubercula, parumpèr deprimuntur; proprium colorem præbent, et non eodem modo quo cæteræ partes contiguæ renitent. Tenuissima translucensque est textura quâ formantur. Quùm verò apparent, tunc ibi excidendum est herniaris sacculus, si timeatur ne sacculo adhæreat intestinum; nullum indè periculum. *Saviard* (1) primus hanc observationem in lucem produxit; sæpiùs animadvertisit *Dom. Dubois*, illamque veram, in herniarum dissectione, haud semel expertus est *professor Marjolin*.

---

#### DE HERNIARI SACCULO PROPRIÈ DICTO ( PERITONÆUM INVOLUCRUM ).

Herniari sacculo significatur involucrum illud quod antè se emitunt partes è loco suo dejectæ.

In sacculo discernuntur *collum*, *corpus* et *fundus*. *Collum* autem illa est sacculi pars quæ annulo respondet; *corpus* constat totâ parte quæ extrâ *collum* apparet; *fundus* verò infima est sacculi pars collo opposita.